
Provincia di Como

S1.04 SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
S2.10 SERVIZIO RIFIUTI - ARIA ED ENERGIA

DETERMINAZIONE  N. 688 / 2021

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
NELL'AMBITO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ISPEZIONE DEGLI 
IMPIANTI TERMICI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI COMO PER 
LE STAGIONI TERMICHE 2018/2019 E 2019/2020 E SUCCESSIVA PROROGA 
AL 3.05.2022. CIG 7739472E53 

IL RESPONSABILE

DATO ATTO CHE nell’ambito dell’attività di ispezione degli impianti termici di 
competenza della Provincia di Como si è provveduto ad aggiudicare il servizio 
di cui all’oggetto alla ditta New Energy Company NEC S.r.l. con sede in Viale G. 
Bonelli 40, Roma con determina dirigenziale n. 584/2019 del 3.07.2019;

ATTESO CHE, a causa dell’emergenza sanitaria da Covid 19, il servizio è stato 
interrotto e pertanto si è resa necessaria una proroga alla data del 3.05.2022 
formalizzata con determina dirigenziale n. 459/21 del 13.05.2021;

ATTESO CHE la figura del RUP per il  suddetto procedimento era in capo al 
Dirigente  del  Settore  Tutela  Ambientale  e  Pianificazione  del  Territorio,  Dr. 
Franco Binaghi, che ha cessato il servizio in data 31 maggio 2021 e che quindi 
occorre provvedere alla nomina di un sostituto;

CONSIDERATO CHE con Decreto del Presidente della Provincia n.26/21 del 
01.06.2021   il sottoscritto Dr. Dario Galetti è stato nominato in via 
straordinaria e provvisoria Dirigente della Struttura “Rifiuti, Aria ed Energia” e 
“Ufficio Amministrativo” fino all’individuazione del dirigente titolare del presidio 
del Settore “Tutela Ambientale e Pianificazione del Territorio”.

Tutto ciò premesso

DETERMINA



Di dare atto che in forza del Decreto Presidenziale n. 26/21 sopra specificato la 
funzione  di  RUP  e  Direttore  di  Esecuzione  del  Servizio  nell’ambito  della 
gestione  del  procedimento  relativo  alle  ispezioni  degli  impianti  termici  di 
competenza della Provincia, è in capo al dirigente incaricato Dr. Dario Galetti.

Lì, 07/07/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


